２０２４年 ５月１６日

各 位

萩山口信用金庫

【注意喚起】フィッシングメールにご注意ください

 全国的に、不特定多数のお客様に対し、下記のようなフィッシングメールが

送信される事例が散見されています。

 当金庫とは一切関係ないものですので、受信した際は、開封せずに削除をお

願いいたします。

メール本文に記載されているリンク先にアクセスすると、ウイルスに感染し

たり、個人情報や ID・パスワードを入力するサイトに誘導されたりする場合

がございますので、絶対にアクセスしないようご注意ください。

以下、メールの文例

差出人：（萩山口信用金庫のメールアドレス）

件名：＜メ―ルアドレス＞今すぐアカウントの制限を修正する

本文：

平素より＜メールアドレス＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

＜メールアドレス＞2024年 05月 15日以降、「＜メールアドレス＞メール」のサービ

ス使用を一部変更いたします。

すべてのお客様は、以下のリンクから E-MAILアカウントにアクセスして、最新の設

定に更新する必要があります。

＜https://から始まる、フィッシングサイトのアドレス＞

＜メールアドレス＞次の条件を両方とも満たさないメッセージは、メールボックスか

ら削除されます。

＜メールアドレス＞メールがウェブメールで 25日間使用されていない場合

メールソフト（パソコン・スマートフォン）で 25日間＜メールアドレス＞メールの送

受信がない場合

今後とも＜メールアドレス＞をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

＜メールアドレス＞カスタマーサポート

□お電話でのお問い合わせ

＜メールアドレス＞カスタマーサポートインフォメーションデスク

（受付時間：9：00～18：00 365日受付）

0120-86-0000（フリーダイヤル）

03-6385-0000（有料）※携帯電話・PGHS。IP電話の場合

このメールは専用のメールアドレスから送信されています。

＜メールアドレス＞株式会社 2024

また、上記のようなメールだけでなく、差出人が不明である、あるいは身に覚

えのない内容のメールを受信した場合には、メールを開かないよう、ご注意く

ださい。